
COMUNE DI TERNI 

DIREZIONE WELFARE 

 

Piazza San Francesco 14 

05100 Terni 

 

Tel. +39 0744.549.375 
Donatella.accardo@comune.terni.it 

comune.terni@postacert.umbria.it 

 

    Comune di Terni – P.zza Ridolfi, 1 – 05100 Terni     
Tel. 0744.5491 – www.comune.terni.it –comune.terni@postacert.umbria.it – P.IVA 00175660554 

 

 
 
 

Alla Direzione Attività Finanziarie – Aziende 

Ufficio Mandati 

Sede 

 

 
ATTO DI LIQUIDAZIONE SPESA PREVENTIVAMENTE IMPEGNATA 

 

OGGETTO: Atto di liquidazione spesa preventivamente impegnata per erogazione 

contributo mensile per il trasporto da e verso i centri diurni semiresidenziali socio- 

riabilitativi a favore delle persone con disabilità – mese di APRILE 2023 - € 10.771,20. 

 

 

 

Riepilogo dati contabili: 

 

 

Importo: € 10.771,20 

Impegno n. 1363/2023 assunto con D.D. n. 572/2023 

Periodo di riferimento: APRILE 2023 

Allegato non pubblicabile: Tabella excell con elenco beneficiari. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttore: 

Viviana Bucari 

Tel. 0744.549382 

 

 

 

http://www.comune.terni.it/
mailto:comune.terni@postacert.umbria.it


   Comune di Terni – P.zza Ridolfi, 1 – 05100 Terni     
Tel. 0744.5491 – www.comune.terni.it –comune.terni@postacert.umbria.it – P.IVA 00175660554 

IL DIRIGENTE 

Visti: 
- il D.Lgs. n. 267/2000, e in particolare gli articoli 183, comma 5 e 184;  
- il D.Lgs. n. 118/2011 e in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della 

contabilità finanziaria (all. 4/2);  
- il vigente Regolamento di Contabilità. 

 
Richiamata:  

- la propria Determinazione Dirigenziale n. 125 del 13/01/2022 ad oggetto: “Approvazione 
Graduatoria degli ammessi e l’elenco degli esclusi”, relativa all’AVVISO PUBBLICO prot. n. 
190181/2022 per la richiesta del contributo per il trasporto da e verso i centri semiresidenziali 
diurni da parte di persone con disabilità titolari di un progetto personalizzato redatto dal 
Servizio Pubblico di riferimento che preveda l’accesso al centro semiresidenziale socio-
riabilitativo; 

 
Richiamata, altresì: 

- la Determinazione Dirigenziale n. 572 del 01/03/2023 con la quale si è provveduto ad assumere 

l’impegno di spesa in dodicesimi n. 1363/2023 di € 21.542,40, imputando lo stesso sul Cap. 

1413, C.C. 1170, per l’erogazione dei contributi mensili per il trasporto da e verso i centri diurni 

semiresidenziali socio-riabilitativi a favore delle persone con disabilità autorizzate dalla USL 

Umbria 2 per i mesi di marzo e aprile 2023; 

 

Dato atto: 

- ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, che la 

spesa in oggetto e i relativi pagamenti non sono soggetti agli obblighi di tracciabilità di cui 

all’articolo 3, della legge n. 136/2010, in quanto contributi; 

 
Accertato che: 

- l’obbligazione giuridica risulta esigibile alla data del 31 dicembre 2023 in quanto non sospesa da 
termini o condizione e che pertanto la liquidazione può essere disposta sull’impegno a residuo. 

 
Accertata, altresì: 

- La necessità di erogare i contributi relativi al mese di aprile 2023 ai beneficiari presenti nella tabella 
allegata al presente atto per un totale di € 10.771,20; 

 

 

DETERMINA 

 

1. di liquidare la spesa complessiva di € 10.771,20 a favore dei beneficiari di cui all’allegato elenco, 
costituente parte integrante e sostanziale del presente atto ma non pubblicabile per la presenza 
dei dati personali dei beneficiari, per il mese di aprile 2023;  

 
2. di dare atto che la somma suddetta trova copertura finanziaria nel modo indicato nella sotto 

riportata tabella: 
 

 
BENEFICIARIO 

 
Importo Capitolo 

Impegno 
N. e anno 

CIG/CUP 

ELENCO 
BENEFICIARI APRILE 

€ 
10.771,20 

14131170 1363/2023 ESENTE 

 
3. di dare atto che sull’impegno n. 1363/2023 non residua alcuna somma; 

http://www.comune.terni.it/
mailto:comune.terni@postacert.umbria.it


   Comune di Terni – P.zza Ridolfi, 1 – 05100 Terni     
Tel. 0744.5491 – www.comune.terni.it –comune.terni@postacert.umbria.it – P.IVA 00175660554 

4. di trasmettere il presente atto, all’Ufficio Ragioneria per l’emissione dei relativi mandati di 
pagamento; 

5. di dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al D.Lgs. n. 

33/2013 e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 37 del 

medesimo decreto. 

 

IL DIRIGENTE AD INTERIM 

                                                       Dott.ssa Donatella Accardo 
Il presente documento è firmato digitalmente conformemente al D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 

 

 

 

http://www.comune.terni.it/
mailto:comune.terni@postacert.umbria.it

